長福第８８号の２

令和２年６月１７日

各障害福祉サービス事業者 各位

奈良県福祉医療部長寿・福祉人材確保対策課長

（ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に係る相談支援専門員の臨時的な取扱いについて

 平素より、本県の福祉行政の推進に多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、今年度実施を予定しておりました相談支援従事者現任研修について、今般の新型コロナウイル

ス感染症の感染拡大防止のため、研修を中止とさせていただきます。

本研修を中止することにより、相談支援専門員の有効期間を過ぎてしまう者について、別添のとおり臨

時的な取扱いを定めましたのでお知らせいたします。

 なお、本通知は、県長寿・福祉人材確保対策課ホームページ（http://www.pref.nara.jp/49707.htm）に

も掲載していることを申し添えます。

奈良県福祉医療部長寿・福祉人材確保対策課

  人材確保・育成係

電話 0742-27-8039

FAX 0742-26-1015